
 
Червоноградська міська рада 

Львівської області 

Соснівська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів №14 

 

 
Н А К А З 

 

 

01.09.2022 
м.Соснівка № 101 

 

Про створення безпечного освітнього середовища 

та попередження і протидії булінгу (цькуванню) 

у 2022-2023 навчальному році 

 
 

                На виконання наказу Міністерства освіти і науки України 28.12.2019 № 

1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», наказу відділу 

освіти №53 від 27.02.2020 «Про управлінську діяльність дирекції закладів 

освіти щодо захисту здобувачів освіти під час освітнього процесу від будь яких 

форм фізичного та психічного насильства, приниження честі та гідності, 

дискримінації за будь-якою ознакою. Виконання ст.54 Закону України «Про 

освіту», з метою відновлення та нормалізації стосунків, створення 

сприятливих умов для подальшого навчання у класі, де стався випадок 

булінгу (цькування); з'ясування причин, які призвели до випадку булінгу 

(цькування), та вжиття заходів для усунення таких причин 

 

 
 

НАКАЗУЮ: 

 

       Протягом 2022-2023 н.р. забезпечити активну системну роботу з протидії булінгу. 

1.1 Затвердити план заходів спрямованих на запобігання протидії булінгу 

(цькуванню) (Додаток №1) 

1.2 Створити у школі постійну комісію з розгляду випадків булінгу та  

        забезпечити її роботу на постійній основі, у такому складі: 
        О.Л.Сагайдак -голова комісії,  директор школи; 

        І.В.Слободенюк-заступник голови комісії,  заступник директора з НВР; 

        І.В.Рудик -член комісії,  заступник директора з НВР;     

        М.В.Пелипець-член комісії, практичний психолог; 

        В.Т. Побережник-член комісії, педагог-організатор. 

 



  

2. Класним керівникам: 

2.1 Забезпечити проведення правової та роз'яснювальної роботи серед 

учнівської молоді щодо їхніх прав та обов'язків, механізмів захисту від будь-яких 

форм насильства, проявів булінгу. 

2.2 Проводити щомісяця і при потребі заходи з метою запобігання проявів 

булінгу в учнівському середовищі. 

3.     Педагогу організатору: 

3.1 Сприяти розвитку учнівського самоврядування, активізувати роботу 

комісії з дисципліни та порядку. 

3.2   Систематично проводити змістовні заходи серед учнівської молоіді. 
3.3. До 10.09.2021 р. оновити інформаційні стенди з переліком служб та 

оргінізацій, які надають певні консультації. 

3.4 Систематично висвітлювати на сайті школи інформацію для учнів,батьків 

та документацію про булінг. 

4.    Психологу школи Пелипець М.М.: 
4.1 Постійно контролювати психологічний мікроклімат у класах з метою 

попередження проявів булінгу чи жорстокого поводження. 

4.1Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та діагностичної 

роботи щодо попередження проявів булінгу в учнівському середовищі. 

4.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо 

попередження проявів булінгу в учнівському середовищі, запобігання та протидії 

домашньому насильству (згідно з розробленими заходами). 

4.3. Проводити тренінги для педагогічних працівників. 

5.    Працівникам школи: 

У разі виникнення проявів булінгу повідомляти адміністрацію школи. 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

 

Директор школи     О.САГАЙДАК 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



                                                                                Додаток 

 до наказу СЗШ №14 

від 01.09.2022 № 101 
 

 

 

План заходів, спрямованих на запобігання 

та протидію булінгу (цькуванню)  

у 2022/2023 навчальному році 
№ Заходи Терміни 

виконання 

Відповідальний 

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення 

попередження насильства та булінгу (цькування) 

1 Підготовка наказу «Про запобігання булінгу 

(цькування) у закладі освіти» 

01.09.2022 І.В.Слободенюк 

2  Наради з питань профілактики булінгу 

(цькування): 

 з педагогічними працівниками; 

з технічним персоналом. 

Вересень  Адміністрація  школи 

3  Обговорення правил поведінки в класах. Вересень 

Протягом 

навчального 

року 

Класні керівники 

4 Оформлення  наочного стенду   Вересень 

жовтень 

 

Педагог-організатор 

Психолог школи  

М.В.Пелипець 

5 Поновлення інформації про профілактику 

булінгу (цькування) на сайті закладу освіти 

Вересень 

 

Систематично 

Педагогог-організатор 

Психолог школи 

М.В.Пелипець 

6 Виступи на загальношкільних батьківських 

зборах з профілактики булінгу (цькування) в 

учнівському колективі 

Лютий   Адміністрація  школи  

 

Психолог школи 

М.В.Пелипець 

Робота з працівниками школи 

7 Проведення навчальних нарад для вчителів 

щодо запобігання булінгу (цькування) та 

заходів реагування 

Осінні канікули Психолог школи 

М.В.Пелипець 

8 Інструктивні наради з питань профілактики 

булінгу (цькування) з педагогічними 

працівниками та технічним персоналом 

Листопад Адміністрація школи 

Психолог школи 

М.В.Пелипець 



 

  

9 Тренінг для вчителів щодо запобігання 

булінгу (цькування) у закладі освіти 

  

 

Зимові канікули Психолог школи 

М.В.Пелипець 

 

залучені фахівці 

10 Співбесіда з класними керівниками за 

результатами діагностики класного 

колективу 

Відповідно до 

плану роботи  

Психолог школи 

М.В.Пелипець 

 

11 Консультування класних керівників   закладу 

з проблемних ситуацій 

Впродовж 

навчального 

року 

Психолог школи 

М.В.Пелипець 

 

Робота з учнями 

12 Проведення тренінгів для учнів з розвитку 

навичок спілкування та мирного вирішення 

конфліктів 

Впродовж року Класні керівники, 

запрошені спеціалісти 

13 Проведення ранкових зустрічей («Ранкових 

коло») з метою формування навичок 

дружних стосунків у класному колективі 

Впродовж року Класні керівники 1-4 

класів 

14 Імітаційна гра для молодших школярів (1-4 

класи) «Якщо тебе ображають» 

Жовтень Класні керівники, 

вихователь ГПД 

15 Тиждень толерантності Листопад Педагог-організатор  

класні керівники 

16 Імітаційна гра для учнів 4-х класів 

«Насильство – це…» 

Грудень Класні керівники, 

вихователь ГПД 

17 Інформаційна акція «16 днів проти 

насильства» 

Листопад - 

грудень 

Педагог-організатор  

 

18 Флешмоб «Зупинимо булінг разом!» Грудень Педагог-організатор  

 

 

19 Години спілкування «Булінг: міфи та 

реальність», «Не допускай насилля над 

ближнім», «Допоможи другу» тощо 

Січень Класні керівники   

20 Уроки відвертого спілкування «Змінюй в 

собі негативне ставлення до інших», «Як 

Лютий Класні керівники 



подолати булінг» 

21 Конкурс стінівок проти насильства 

«StopBulling» 

Березень Педагог-організатор  

 

22 Заняття з елементами тренінгу «Спілкування 

з однолітками», «Як протистояти тиску 

однолітків», «Профілактика булінгу в 

учнівському середовищі», «Вчимося 

безпечної поведінки в мережі Інтернет». 

Впродовж року Запрошені спеціалісти 

класні керівники 

23 Виставка малюнків «Ми різні, але рівні» Квітень  Педагог-організатор  

 

24 Бесіди учнів щодо протидії булінгу з 

представниками поліції, соціальної служби 

тощо 

Впродовж року Слободенюк І.В. 

Запрошені спеціалісти 

25 Бібліотечні уроки, виставки літератури,  

бесіди «Ми – проти булінгу» 

Впродовж року Завідувач бібліотекою 

Робота з батьками 

26 Тематичні батьківські збори «Протидія 

булінгу в учнівському середовищі» 

Впродовж 

року/за потреби 

Адміністрація школи 

 

Психолог школи 

М.В.Пелипець 

 

27 Підготовка пам'ятки для батьків про порядок 

реагування та способи повідомлення про 

випадки булінгу (цькування) щодо дітей, 

заходи захисту та надання допомоги дітям 

Жовтень Психолог школи 

М.В.Пелипець 

 

28 Тематичні батьківські збори в класах 

«Безпечна поведінка дітей в мережі 

Інтернет», «Булінг та кібербулінг» 

Впродовж року Класні керівники 

29 Проведення консультацій з питань взаємин 

батьків з дітьми 

Впродовж року  Психолог школи 

М.В.Пелипець 

 

Моніторинг освітнього середовища закладу освіти 

30 Моніторингове дослідження 

поінформованості учнів з питань 

профілактики насильства серед учнів   

 

Протягом року Психолог школи 

М.В.Пелипець 

 



31 Анкетування батьків про безпеку у школі  Грудень Адміністрація школи, 

класні керівники 

32  Підготовка звіту про виконання плану 

заходів із запобігання та протидії булінгу 

(цькуванню) в закладі освіти 

Травень- 

червень 

Слободенюк І.В. 

Психолог школи 

М.В.Пелипець 

 
 
 

Заступник директора з НВР Слободенюк І.В



 


